

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de termoizolarea a fatadei

Valoarea de deviz 326 470,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	570,000	30,00	17 100,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	767,380	30,00	23 021,400
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	502,500	35,00	17 587,500
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 001,284	35,00	35 044,940
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,870	30,00	566,100
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	75,480	35,00	2 641,800
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	33,000	35,00	1 155,000
8.	7422010060100	Timplar	h-om	12,864	35,00	450,240
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	123,216	25,00	3 080,400
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	214,394	25,00	5 359,850
		Total manopera				106 007,23

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,771	177,07	2 438,431
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,067	3 000,00	201,000
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,201	3 000,00	603,000
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,201	3 000,00	603,000
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,080	3 000,00	240,000
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	94,350	11,33	1 068,986
7.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	261,035	26,29	6 862,610
8.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 541,160	2,08	5 285,613
9.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 738,110	3,53	9 665,528
10.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50mm	m2	469,024	59,17	27 752,150
11.	252130260290913	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 20 mm	m2	34,582	91,67	3 170,132
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	704,313	7,49	5 275,305
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	4 521,840	1,62	7 325,381

		S1500				
14.	2652102100713	Var pasta	m3	0,037	3 300,00	122,100
15.	2652102100737	Var hidratat	kg	324,000	3,30	1 069,200
16.	26531021008311	Tink	kg	1 446,700	22,11	31 986,537
17.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,686	0,00	0,000
18.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	11,340	0,00	0,000
19.	2682132601626	Carton bitumat	m2	62,400	4,50	280,800
20.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 130kg/m3 gr50mm	m2	176,154	79,17	13 946,112
21.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	199,680	14,62	2 919,322
22.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	12,480	16,00	199,680
23.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	4,07	0,000
24.	27431235490261	Lacrimar montat la ferestre din aluminiu	m	40,200	92,80	3 730,560
25.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,992	11,00	54,912
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,010	16,00	32,160
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	160,800	0,50	80,400
28.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 205,640	1,35	5 677,614
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,760	10,00	37,600
30.	4100126202818	Apa	m3	2,516	14,00	35,224
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,450	2,30	72,335
				31,450	2,50	78,625
		Total materiale de constructii				130 814,31

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 015,000	0,65	1 959,750
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,725	2,00	31,450
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	24,472	1,00	24,472
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,741	1,00	3,741
				1,080	2,00	2,160
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,907	5,00	59,535
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,700	5,00	13,500
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,774	2,00	7,548
		Total utilaje de constructii				2 102,16

Total	Lei	238 923,70
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	23 851,63
Transportarea	1 %	1 308,14
Total		264 083,47
Cheltueli de regie	2 %	5 281,66
Total		269 365,13
Beneficiul de deviz	1 %	2 693,66
Total		272 058,79
Tva	20 %	54 411,76

Total deviz:

326 470,5
5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)